Governo do Estado do Rio de Janeiro
Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

Centro de Ciência e Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Ciências Naturais

ATA DE REUNIÃO

ATA DE SELEÇÃO- Edital 2023.2 para Seleção de Bolsista FAPERJ Mestrado Nota 10 - PPGCN

Aos quatorze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às quinze horas, na Sala
Multiuso do Programa de Pós-Graduação em Ciências Naturais, no Prédio P3 da Universidade
Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro, reuniu-se a Comissão para seleção de candidatos
para a concessão de Bolsa FAPERJ Mestrado Nota 10, no âmbito do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Naturais (PPGCN), conforme EDITAL PPGCN FAPERJ NOTA 10 -
2023.2- MESTRADO,  Seleção de Candidatos em consonância com as normas da Chamada
FAPERJ n° 01/2023 - Programa Bolsa Mestrado e Doutorado Nota 10 - 2023. A Comissão de
Seleção foi composta pelos professores Maria Cristina Canela Gazotti (presidente), Rodrigo
Rodrigues de Oliveira e Marcelo Gomes da Silva. Registrou-se a inscrição da seguinte
candidata: Thaluana Silva Gonçalves Boschoski.  A Comissão de Seleção avaliou os
documentos da candidata, considerando o Edital e os requisitos para ser bolsista "Nota 10". A
candidata Thaluana Silva Gonçalves Boschoski foi classificada e aprovada com média final 8,2
(oito vírgula dois). Não havendo mais nada a tratar, a comissão encerrou seus trabalhos às
dezesseis horas. Esta ata foi lavrada pela professora Maria Cristina Canela, presidente da
Comissão, e assinada pelos demais membros da Comissão. Campos dos Goytacazes, 14 de
agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Maria Cristina Canela Gazotti, Professora, em 15/08/2023,
às 15:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº
48.209, de 19 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Rodrigues de Oliveira, Professor, em 16/08/2023,
às 17:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº
48.209, de 19 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Gomes da Silva, Professor, em 16/08/2023, às
17:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209,
de 19 de setembro de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 57698223 e
o código CRC 29C953A1.

Referência: Processo nº SEI-260009/001325/2023 SEI nº 57698223

Ata de Reunião Comissão de Seleção - Mestrado Nota 10 (57698223)         SEI SEI-260009/001325/2023 / pg. 1

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Ata de Reunião Comissão de Seleção - Mestrado Nota 10 (57698223)